[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 02.10.2019  г № 73 IV-ГД

	О внесении изменений в  программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования на 2018-2031 годы», утверждённую решением думы Слюдянского муниципального образования № 37-IV-ГД от 28.06.2018 года

На основании  п. 8 ч. 1 ст. 8  Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 6.1. ст. 17 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», ст. 11, ст. 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 29.05.2019 года №RU385181042019001,
ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести следующие изменения в программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования на 2018-2031 годы», утверждённую решением думы Слюдянского муниципального образования № 37-IV от 28.06.2018 года (далее - программа):
1.1. п. 10 паспорта программы «Объём и источник финансирования программы» изложить в новой редакции:
Объём средств, необходимых для финансирования программы, составляет 1 256 428 530 руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Слюдянский района 104 172 230 руб.

В том числе по годам:

2018 г

Бюджет МО Слюдянский район – 7 440 000 руб.

2019 г

Бюджет МО Слюдянский район – 10 289 470 руб.

Областной бюджет – 45 000 000 руб
2020 г

Бюджет МО Слюдянский район – 11 227 590 руб.
Областной бюджет – 82 080 200 руб.

2021 г

Источник не определён - 280 000 000 руб.

Бюджет МО Слюдянский район – 75 215 170 руб.

Областной бюджет – 595 176 100 руб.

2022 г

Источник не определён - 150 000 000 руб., и далее по тексту»
1.2. таблицу № 1.6 – Затраты на реализацию мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры, изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день с момента официального опубликования.
Глава Слюдянского
муниципального образования                                                                              В. Н. Сендзяк
Председатель Думы

Слюдянского муниципального образования                                                      А. В. Тимофеев
	Приложение № 1

к решению Думы Слюдянского муниципального образования

от 02.10.2019 № 73 IV-ГД

«Таблица 1.6.  - Затраты на реализацию мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры, тыс. руб.

	Наименование мероприятия, индикатор реализации
	2018-2022 гг.
	Расчетный срок, 2030г

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Образование

	Строительство детского сада на 280 мест в микрорайоне Рудоуправление
	-
	-
	-
	280 000
	-

280 000

	Строительство общеобразовательной школы на 750 учащихся в микрорайоне Рудоуправление г. Слюдянка
	7 440
	50 659,5
	92 457,79
	670 391,27
	-

820 978,53

	Здравоохранение

	Строительство ФАПа в п. Сухом Ручье

75 000
	75 000

	Строительство ФАПа в п. Буровщина

	75 000
	75 000

	Спортивные объекты

	Строительство второй очереди Спортивно-оздоровительного комплекса в г. Слюдянка с залом бокса и борьбы
	-
	4 600
	850

	-

5 450

	Итого, по срокам реализации
	7 440
	55 259,5
	93 307,79
	950 391,27
	150 000
	1 256 428,53

	Итого по программе
	1 256 428 530